



رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان کشور:

آغاز فعالیت ۸۶۳ گروه جهادی از امروز

به مناسبت هفته دولت و روز بسیج ادارات و کارمندان، مصاحبه‌ای با رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان کشور، سردار فضل‌الله کفیل داشتیم.

■ ■ ■

ضمن سلام و خدافت، برنامه‌های این سازمان به مناسبت روز بسیج ادارات و کارمندان را تشریح بفرمایید.

مستحضر هستمید که چهارم شهریورماه به مناسبت ایام شهادت شهیدان رجایی و باهنر دو کارگزار تراز انقلاب اسلامی روز بسیج کارمندان نامگذاری شده‌است. به این مناسبت برنامه‌های مختلفی در سطح کشور از سوی بسج ادارات و کارمندان استان‌ها و شهرستان‌ها برگزار می‌شود. رویکرد برنامه‌های امسال بر سه محور جهاد تبیین و جهاد خدمت‌سسانی و جهاد امیدآفرینی است. مقام معظم رهبری فرمودند جهاد تبیین راهکار حلال مشکلات است. جهاد تبیین پاسخ روشن به سوالات و ابهامات و گره‌های ذهنی ناشی از جنگ تمام‌عیار و ترکیبی دشمن است. امروز بزرگ‌ترین محور جنگ ترکیبی دشمن، جنگ شناختی است و خنثی‌سازی این حرکت پیچیده دشمن که مبتنی بر دروغ و وارونه جلوه دادن واقعیت‌های جمله‌حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات و کارمندان نیست‌ها و گردهمایی‌های روشنگری بر گزاری میزهای پاسخ به شبهات و سوالات اردهای پیشرفت را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده‌اند. موضوع دیگری که جزو برنامه‌های اصلی بسیج ادارات و کارمندان است، میز خدمت جهادی است که در مصل‌های آماز جامعه مساجد و محله‌های محروم و نیازمند بر گزار می‌شود که الحمدلله مورد استقبال همکار و مسئولان و مردم عزیز قرار گرفته‌است و عمدتاً با شناسایی مسائل و مشکلات اجتماعات انجام می‌شود.

کیفیت بر گزاری میز خدمت از سوی بسیج ادارات و کارمندان به عموم مردم چگونه است؟

در این موضوع مهم بسیج ادارات و کارمندان از مسئولان مستگاه‌های دولتی متناسب با موضوع دعوت می‌کند و مسئولان در محل حاضر و از نزدیک با مسائل و مشکلات آشنا می‌شوند و نسبت به حل مشکلات اقدام می‌کنند. برای انجام این کار توصیه شده با حضور شما خبرنگاران و اصحاب رسانه میز خدمت شیشه‌ای برگزار و نتیجه اقدامات با مطالبه رسانه‌ها که زبان گویای مردم هستند، پیگیری شود. اتمه محترم جامعه هم پیگیر و مطالبه‌گر میز خدمت جهادی در محل نماز جمعه هستند. استاندار، فرماندار، مدیران دستگاه‌ها حضور پیدا می‌کنند و در مواجهه مستقیم با مردم بعضاً مسأله‌ی که در مواجه مردم به ادارات حل نشده مرتفع می‌گردد، چون عموم مسئولان حضور دارند و به جای اینکه مردم در راهروهای اداری رفت و رفت کنند و بعضاً پشت درهای بسته متوقف شوند، کارشان انجام می‌شود. این موضوع منجر به رضایتمندی و امیدبخشی آحاد مردم می‌شود.

حزنی تر به موضوع میزهای خدمت می‌پردازید؟

امروز به لطف خدا میزهای خدمت جهادی در کشور نهادینه شده‌است؛ در سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۹ هزار میز خدمت عمومی و ۳ هزار و ۵۶۰ میز تخصصی برای رفع مشکلات کارخانجات و کارگاه‌ها بر گزار شده‌است؛ همچنین در همین سالماه اول ۱۴۰۲ چیزی حدود ۳هزار و ۲۰۰ میز عمومی و تخصصی بر گزار شده‌است. این اقدامات گسترده از اجاعات مکرر و آمد و رفت مردم جلوگیری می‌کند و به جای اینکه مردم در جمع محل مشکلات به دستگاه‌های اداری مراجعه کنند، مسئولان در جمع آنها حاضر می‌شوند و پاسخگوی آنها هستند. کار دارد که بگوئیم این دسته از میزها به عنوان طبقه دوار عمل می‌کنند و به لطف خدا به برکت زیادی در حل مشکلات مردم داشته‌اند. یکی از دستاوردهای این کار، افزایش اعتماد و امید مردم به مسئولان است.

میزهای خدمت جهادی به عنوان مسیری مکمل و راهی میان‌بر برای ارائه خدمات است؛ به مردم و ایجاد روحیه جهادی انقلابی در مسئولان، موجب افزایش کارآمدی و جبران مشکلات و معایب نظام اداری موجود می‌شود و از ظرفی جایگاه مسجدا را به عنوان محور حل مسئله در محلات و روستاها تقویت می‌کند. اثربخشی این موضوع به نحوی بوده که مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار بسیجیان قرار گرفته‌است.

اتفاق مثبت دیگری که در این حوزه شاهدیم، هماهنگی و هم‌افزایی بین اقشار و بخش‌های مختلف بسیج از قبیل معاونت اجتماعی، بسیج مسیح سازندگی، بسیج مساجد و محلات، بسیج کارگران و کارخانجات، بسیج مهندسیبن صنعتی، بسیج اصناف در خدمت‌رسانی به مردم است.

اقدامات دیگری را که در این سازمان انجام شده‌است، بفرمایید.

با توجه به رویکرد جهاد خدمت، تشکیل گروه‌های جهادی از موضوعات مهم و مورد پیگیری بسیج ادارات و کارمندان بوده‌است که تاکنون هزار و ۷۴۹ گروه جهادی در سطح کشور تشکیل و در سامانه اطلس جهادی ثبت شده‌است و از این تعداد بیش از ۸۰۰ گروه جهادی در زرمایش چادرگان فاطمی در سال ۱۴۰۱ شرکت داشته‌اند؛ همچنین بیش از ۶۰۰ گروه جهادی در برنامه قرارگاه‌های جهادی نوروز ۱۴۰۲ حضور داشتند. موضوع دیگری که مورد تأکید فرمانده عزیز کل قوا بوده کمک‌های مؤمنانه است. در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۹۰ هزار بسته و در نیمه اول سال جاری نیز بیش از ۴۰ هزار بسته کمک معیشتی توسط حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات و کارمندان جمع‌آوری و بین خانواده‌های نیازمند توزیع شده و می‌شود. خوب است به یکی از اقدامات ابتکاری این سازمان اشاره کنیم؛ تحت عنوان طرح شهید رجایی که از سوی بسیج ادارات و کارمندان با کمیته امام‌خمینی(ره) به منظور تأمین یخچال برای خانواده‌های نیازمند تهیه شد و با همت رده‌های بسیج کارمندان در سطح کشور و همکاری خوب کمیته امام(ره) از سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از هزار و ۴۰ دستگاه یخچال تهیه و بین خانواده‌های فاقد یخچال توزیع شده‌است.

در ایام هفته دولت و روز بسیج ادارات و کارمندان مراسم مختلفی پیامرو جهاد تبیین، جهاد خدمت و فعالیت گروه‌های جهادی، یادوارهای شهیدا، گردهمایی بزرگ کارمندان بر گزار می‌کنند. ان‌شاءالله روز هم ۸۶۳ گروه جهادی طی مراسمی که در کنار مرقد مطهر شهید حاج‌قاسم سلیمانی عزیز بر گزار می‌شود، فعالیت خودشان را در سراسر کشور آغاز می‌کنند. همچنین در ایام مراسم راهپیمایی بزرگ اربعین گمنامی می‌جاء دارد تشکر کنیم از عزیزانمان در رده‌های مختلف بسیج خصوصاً بسیج ادارات و کارمندان که نسبت به ارائه خدمات به زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین نقش فعالی را ایفا می‌کنند؛ از همه آنها و زائران عزیز التماس دعا داریم.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۰ صفر ۱۴۴۵

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۸۵۲۲

جلوه حرکت تمدنی اربعین، مردمی بودن آن است

دبیر جامعه فعالان اربعین در گفت‌وگو با «جوان»: اربعین یک عرصه بسیار مهم، راهبردی و استراتژیک برای محک‌زدن دولت در تحقق شعار مردمی‌بودنش است

تنظیم‌گری‌اش را بر عهده دارد. در این رابطه رحیم آفبروش، دبیر جامعه فعالان مردمی اربعین به «جوان» می‌گوید: «اربعین را می‌شود به نحوی مردمی‌ترین جلوه اقدامات و اتفاقات جمهوری اسلامی در سال‌های اخیر تلقی کرد. مردمی‌ترین رخدادی که در مجموع رویدادها، اقدامات و حوادثی که در طول این سال‌ها داشتیم، دارد خودنمایی و جلوه می‌کند؛ رویدادی که صدرصد از پایه، بن و اساس و ذاتش مردمی است و نطفهٔ این حرکت در خود عراق نیز کاملاً مبتنی بر نیات و اراده‌ها و توان مردم عراق شکل گرفته‌است، بنابراین یک عرصه بسیار مهم، راهبردی و استراتژیک برای محک‌زدن دولت برای تحقق شعار مردمی بودنش است.»

او اظهار می‌دارد: «اربعین ذاتاً مردمی است و ابعاد، اضلاع و اجزایش را مردم پیش می‌برند، پس اگر دولت می‌خواهد به شعار مردمی بودن خود جامه‌عمل ببوشاند، باید آن را به درستی تنظیم‌گری کند. بنابراین «اربعین» یک پدیده منحصر به فرد و ویژه برای آزمون حکمرانی مردمی جمهوری اسلامی است که از این جهت برای‌مان اهمیت دوصد چندان پیدا می‌کند.»

آفروش ادامه می‌دهد: «اگر ادعا می‌کنیم که می‌خواهیم مردم را به میدان بیاوریم و قصد داریم یک حرکت عمومی ایجاد کنیم، بهترین عرصه تحقق تمام اینها می‌تواند میدان اربعین باشد. همانطور که افتخار ادبیات گفتمانی انقلاب اسلامی، بالا کشیدن مردم بوده تا نقش آفرین و متصدی بسیرای آن نقش‌ها باشند. باید آنها را در سطوح تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، قانون‌گذاری و حتی سیاستگذاری دخیل کنیم، باید آنها را محامرک دهیم و بالا بیاوریم.»

دبیر جامعه فعالان مردمی اربعین می‌گوید: «اینها یک شمه‌ای از آن ایده‌آلی است که داریم برایش طرح مسئله می‌کنیم، اینها باید به واقعیت نزدیک شود تا مردمی‌ترین رویداد به سمت دولتی‌سازی و جمع‌آوری فرهنگ‌ی‌ترین توسط همکاران اعرامی در حال انجام است و این خدمات تا پایان مراسم اربعین در کشور عراق به صورت مستمر ادامه دارد.»

همچنین در این زمینه علی عباس شفیعی، فرماندار مهران گفت: «برنامه‌ریزی‌های لازم در جهت تأمین آب و یخ در پارکینگ اربعین انجام شده‌است. در مکان‌های مختلف آب خنک بین زوار توزیع می‌شود و در این زمینه مشکلی وجود ندارد.» موضوعی که هفته گذشته حسن بهرام‌نیا، استاندار ایلام نیز به آن اشاره کرده و

مسیر با آرامش و احتیاط رانندگی و از عجله و شتاب برهیز کنند و مهم‌تر از همه هنگام بازگشت به وطن اصلی استراحت کافی را داشته‌باشند، چراکه بیشترین علت تصادفات و سوانح رانندگی که هنگام بازگشت زائران اتفاق می‌افتد، مربوط به خستگی و خواب‌آلودگی است.»

■ **تأمین آب و یخ در مرز**
تأمین آب مورد نیاز شش‌های مرزی یکی از چالش‌های زوار اربعین است تا جایی که سال گذشته از دحام جمعیت در شهر مهران و ایلام موجب قطعی آب در این منطقه مرزی شده‌بود. چهارشنبه هفته گذشته، هاشم امینی، سخنگوی



علی‌میرف‌ایرانا

پیاده‌روی اربعین حسینی آغاز شده و زائران با پای پیاده به سوی زیارت مولاپیشان شتافته‌اند. همه جا بسوی زیارت و خاک کربلا گرفته‌است. آنهایی که از این زیارت جا مانده‌اند هم حال و هوای اربعین را در

سسر و دل دارند. بدون شک رازی مهم در این کار نهفته‌است که هر سال ششاری از زائران را به سمت شهر عاشقان می‌کشاند.

■ ■ ■

در عصری که هوایما و ماشین وجود دارد، اما این همه زائر برای رسیدن به کربلا، پیاده‌روی می‌کنند، چراکه شکل و چگونگی این زیارت در بیشتر شدن ثواب آن دخالت دارد. اتمه اظهار(ع) علاوه بر اینکه احادیث و روایات فراوانی را در ستایش از زیارت امام‌حسین(ع) ذکر کرده‌اند، شرایط و چگونگی این زیارت را نیز بیان کرده‌اند تا زائران ایشان بیشترین ثواب را از این عمل عبادی ببرند. یکی از این شرایط که ثواب فوق‌العاده‌ای برای آن ذکر کرده‌اند، زیارت امام‌حسین علیه‌السلام با پای پیاده است.

۷۰ درصد پارکینگ‌های مهران پر شده‌است

حتی گرمای هوا هم نتوانسته مانع از حضور مشتاقان پیاده‌روی اربعین شود. فقط ۱۰ روز از آغاز عملیات اربعین گذشته اما پارکینگ‌های مرزی مملو از خودرو شده‌است، به خصوص مرز مهران. در این رابطه سردار سید تیمور حسینی، جانشین پلیس راهور فرآجا در مرز مهران در رابطه با تردد زائران اربعین حسینی گفته‌است: «تاکنون بیش از ۴هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و بالغ بر ۲۱۵ هزار دستگاه وسیله‌قلبه‌سورای از مناطق مختلف

کشور به مرزهای اربعینی تردد داشتند.» او در ادامه با اشاره به ظرفیت پارکینگ‌های مهران بیان داشت: «در این روزها ما شاهد حجم

از شهر

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۰ صفر ۱۴۴۵



روزنامه جوان | شماره ۶۸۲۶

جوان

حسین سروقامت

۹۳۲

قهرمانی جنگاور از او نمایانده‌اند! حاکمی مقتدر که نام مبارکش با ذوالفقار گره خورده و بیشتر دوران حکومتش به جنگ و نبرد با دشمنان گذشته‌است... اما نه؛ او فراتر از اینهاست! وی در امور مهم مردم را به مشورت فرامی‌خواند و درباره جنگ هم با سران قباایل و هم با مردم عادی به گفت‌وگو می‌نشست. معتقد بود به هیچ بهانه‌ای حتی جنگ نباید اصول آزادی و عقلانیت خودحق‌پنداری شود!

او همچنین بساد داد که مردم باید جرئت تفکر داشته‌باشند. نه پیروی کور کورانه را ارزشمند شمرد و نه در حکومت از خرد جمعی یا فراتر نهاد. دوست داشت افراد متفاوت فکر و بتوانند عقایدشان را بیان کنند.

عقیده داشت متفاوت‌اندیشی، پویایی می‌آورد!

... جز علی‌بن‌ابیطالب و آنسان که با جای پای او نهاده‌اند که می‌تواند چنین بیندیشد و اینگونه رفتار کند؟

محیط زیست



فقط ۲۰ «میش مرغ»

در کشور باقی مانده‌است

معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه تنها ۲۰ قطعه میش مرغ در کشور باقی مانده‌است، گفت: عدم مالکیت دولت در بخشی از اراضی محدوده زینستگاه میش مرغ در سقز باعث شده توفیق چندانی در احیای این گونه حاصل نشود. حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست اظهار کرد: بسیار نگران «میش مرغ» هستیم؛ هر چند در آذربایجان غربی تلاش خوبی برای حفظ این گونه در حال انجام است و در کردستان هم برنامه‌هایی در این راستا باید اجرا شود.

وی ادامه داد: تعداد میش مرغ در کشور به ۲۰ قطعه رسیده و عدم مالکیت دولت در بخشی از اراضی محدوده زیستگاه میش مرغ در سقز باعث‌شده توفیق چندانی در احیای این گونه حاصل نشود.

معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در بازدید از زیستگاه این گونه در سقز، چهار قطعه میش مرغ مشاهده کردیم، ادامه داد: قرار شده اکبیی از تهران به زیستگاه میش مرغ در سقز اعزام شوند تا بتوانیم در قالب یکی از مناطق چهار گانه آن را مدیریت کنیم. اکبری بیان کرد: تبدیل مراتع به باغ وایلا مشکل عمده‌ای است که در اطراف شهرهای استان مشاهده می‌شود و این مسئله اراضی طبیعی را تهدید می‌کند. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه اقدامات زیرساختی مطلوبی در منطقه حفاظت‌شده بدر و پریشان قروه انجام شده‌است، گفت: هوشمندسازی و به تعبیری پایش الکترونیکی یک ضلع منطقه اجرا شده‌است و برای ضلع جنوبی‌ای ارتفاعات منطقه هم اعتباری گذاشته خواهد شد تا پایش الکترونیکی کامل انجام گیرد. اکبری ادامه داد: نتهتاً در این استان بلکه در غرب کشور با تهدید زیستگاه‌ها به دلیل تبدیل آنها به اراضی دید کشاورزی مواجه هستیم و این تغییر اکوسیستم می‌تواند فشار زیادی بر تنوع زیستی منطقه وارد کند.

وی با بیان اینکه تنوع گونه‌ای در حوزه گیاهی را در زیستگاه‌های دشتی تا حدودی از دست داده‌ایم، بیان کرد: بسیاری از گونه‌های جانوری، وابسته به زیستگاه‌های دشتی غرب کشور هستند و عرصه برای گونه‌های علف‌خوار هم کم شده‌است و این نیز تهدید بزرگی به شمار می‌رود. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست در ارتباط با تالاب زرزیار هم اظهار کرد: تالاب بین‌المللی زرزیار وضعیت قابل‌قبول تری نسبت به تالاب‌های دیگر کشور دارد و بدون تردید یکی از زیباترین تالاب‌های ایران است.

اکبری با اشاره به اینکه باید بهره‌برداری از تالاب باید در راستای حفاظت از آن باشد، افزود: طبیعت‌گردی باید به گونه‌ای هدایت شود که در جهت سبب‌داری تالاب بپردازد. به گزارش تسنیم، «میش مرغ» در زبان محلی «چیرگ» نیز نامیده‌می‌شود که یکی از بزرگ‌ترین پرندگان ایران و از گونه‌های منحصر به فرد و بسیار مهم جانوری در جهان به شمار می‌آید. این پرند ه از خانواده هوبره است که در دشت‌های وسیع بی‌درخت، زمین‌های استپنی و کشتزارهای پهنوار حیوانات و علفزارها زندگی می‌کند. این گونه در سال‌های اخیر در کشور ما به دلیل محدود شدن زیستگاه‌های طبیعی، شکار بی‌رویه و اختلال در مناطق زیست و تخم‌گذاری آن، در معرض خطر انقراض و در فهرست سرخ اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت جهان (IUCN) قرار گرفته‌است؛البته در اسپانیا، روسیه، مجارستان و حتی انگلیس این گونه وجود دارد و جمعیت جهانی آن به ۵۰ تا ۵۵ هزار فرد می‌رسد، اما با این حال در ایران وضعیت میش مرغ به شدت بحرانی است.

خبرگوتال‌ه

■ معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت از راه‌اندازی ۷ هزار تخت جدید بیمارستانی در کشور تا پایان سال خبر داد و گفت: در مجموع تا پایان امسال به عدد ۲۲ هزار تخت بیمارستانی در دولت مردمی خواهیم رسید.

■ در پی شکایت حقوقی بازماندگان و آسیب‌دیدگان از کودتای نقاب (نوزه) علیه دولت آمریکا و هفت خواننده دیگر، شعبه ۵۵ دین‌الملل دادگستری تهران رأی به محکومیت دولت آمریکا به پرداخت مبلغ ۳۳۰ میلیون دلار داد.

■ استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای جلوگیری از زمین‌خواری به بهانه پتروشیمی ضوابط استقرار دارد؛ طبق این ضوابط میانه‌کاله نیاز به ۱۵ هکتار زمین دارد، اما در عمل ۹۰ هکتار زمین به آن واگذار شده‌است که هیچ‌توجهی جز زمین‌خواری ندارد.

■ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری گفت: پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال به ۱۱ هزار شرکت دانش‌بنیان و در سال آینده حتی به ۱۵ هزار شرکت هم برسیم.

■ مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران درباره تأمین منابع اقتصادی ناشی از کاهش آلایندة جایگزین موتورسیکلت‌کاربائوری و برقی گفت: با اجرای طرح راه‌اندازی ایستگاه شارژ وسایل نقلیه برقی در تهران و ورود موتورسیکلت‌های برقی، سالانه معادل ۶۰۰ لیتر صرفه‌جویی در مصرف سوخت صرفه‌جویی می‌شود.

